

令和3年5月10日

国道 25 号王寺町地区防災対策詳細設計業務 【業務設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	国道25号王寺町地区防災対策詳細設計業務
履行場所	奈良県奈良市大宮町3丁目5番11号（奈良国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	7) 施工県	奈良県
2) 事務所名	奈良国道事務所 管理第二課	8) 地区	生駒市・奈良市・大和郡山市他
3) 業務番号	20210108104817	9) 河川・路線	一般国道25号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	294 日間 自 令和 3年 5月11日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は一般国道25号の冠水区間の防災・減災を目的とし、王寺町地区の測量及び交差点・道路詳細設計、一般構造物詳細設計を行うものである。	業務内容	地形測量 1式、応用測量 1式、道路詳細設計 1式、平面交差点詳細設計 1式、一般構造物設計 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	国道25号王寺町地区防災対策詳細設計業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量		式	1		895,084			
現地測量		式	1		895,084			
現地測量		式	1		895,084			
現地測量（作業計画）		業務	1		30,350			内 1号
現地測量		(km2)式	(0.051)1		864,734			内 2号
応用測量		式	1		7,283,265			
路線測量		式	1		7,283,265			
路線測量		式	1		7,283,265			

設計内訳書

業務名	国道25号王寺町地区防災対策詳細設計業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画		業務	1		81,840			内 3号
現地踏査		km	2.31	138,000	318,780			単 1号
線形決定		km	2.31	210,100	485,331			単 2号
I P設置		km	2.31	308,800	713,328			単 3号
中心線測量		km	2.31	581,500	1,343,265			単 4号
仮BM設置測量		km	2.31	221,000	510,510			単 5号
縦断測量		km	2.31	361,100	834,141			単 6号
横断測量		km	2.31	1,297,000	2,996,070			単 7号

設計内訳書

業務名	国道25号王寺町地区防災対策詳細設計業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		114,000			
直接経費		式	1		114,000			
電子成果品作成費		式	1		114,000			
電子成果品作成費		式	1		114,000			内 4号
直接測量費		式	1		8,292,349			
間接測量費		式	1		5,587,651			
諸経費		式	1		5,587,651			内 5号
測量業務価格		式	1		13,880,000			

設計内訳書

業務名	国道25号王寺町地区防災対策詳細設計業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		7,579,319			
道路設計		式	1		4,710,896			
道路詳細設計		式	1		4,710,896			
道路詳細設計 (A)	縮尺1/1,000	(km)式	(1.68)1		4,710,896			内 6号
平面交差点設計		式	1		810,247			
平面交差点詳細設計		式	1		810,247			
平面交差点詳細設計	縮尺1/500	箇所	1	810,247	810,247			単 8号
一般構造物設計		式	1		1,948,836			

設計内訳書

業務名	国道25号王寺町地区防災対策詳細設計業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般構造物詳細設計		式	1		1,948,836			
重力式擁壁		(箇所)式	(3)1		1,137,876			内 7号
プレキャストL型擁壁の割付一般図作成		(箇所)式	(3)1		810,960			内 8号
公開用成果品の作成		式	1		109,340			
公開用成果品の作成		式	1		109,340			
公開用成果品の作成		式	1		109,340			内 9号
共通		式	1		667,900			
共通 (設計業務)		式	1		667,900			

設計内訳書

業務名	国道25号王寺町地区防災対策詳細設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		590,200			
打合せ		式	1		373,000			内 10号
関係機関打合せ協議		機関	4	54,300	217,200			単 9号
その他		式	1		77,700			
合同現地踏査		回	1	49,000	49,000			単 10号
照査技術者による報告		回	1	28,700	28,700			単 11号
直接経費		式	1		447,134			
直接経費		式	1		447,134			

設計内訳書

業務名	国道25号王寺町地区防災対策詳細設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		51,134			
旅費（率計上）		式	1		51,134			内 11号
電子成果品作成費		式	1		396,000			
電子成果品作成費		式	1		396,000			内 12号
直接原価（その他原価除く）		式	1		8,694,353			
その他原価		式	1		4,370,820			
一般管理費等		式	1		7,034,827			
業務価格		式	1		20,100,000			

設計内訳書

業務名	国道25号王寺町地区防災対策詳細設計業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		33,980,000			
消費税相当額		式	1		3,398,000			
業務委託料		式	1		37,378,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		30,350	内 13 号
計						30,350	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.051)1		20,784	内 14号
	細部測量		(km2)式	(0.051)1		649,685	内 15号
	数値編集		(km2)式	(0.051)1		124,975	内 16号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.051)1		69,290	内 17号
計						864,734	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		81,840	内 18 号
計						81,840	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,125,385	
	電子成果品作成費		式	1		114,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						114,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		8,292,349	成果検定費を除く
	諸経费率		%	67.5			
諸経費			式	1		5,597,335	直接測量費×諸経费率
調整額						-9,684	
計						5,587,651	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/1,000				
	設計計画及び施工計画		(km)式	(1.68)1		422,011	内 19号
	現地踏査		(km)式	(1.68)1		195,092	内 20号
	平面・縦断設計		(km)式	(1.68)1		561,039	内 21号
	横断設計		(km)式	(1.68)1		617,794	内 22号
	道路付帯構造物・小構造物設計		(km)式	(1.68)1		549,216	内 23号
	仮設構造物設計・用排水設計		(km)式	(1.68)1		209,281	内 24号
	設計図		(km)式	(1.68)1		479,652	内 25号
	数量計算		(km)式	(1.68)1		682,431	内 26号
	照査		(km)式	(1.68)1		561,827	内 27号
	報告書作成		(km)式	(1.68)1		432,553	内 28号
計						4,710,896	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 7号	重力式擁壁						
	設計計画		(箇所)式	(3)1		140,515	内 29号
	設計条件の確認		(箇所)式	(3)1		62,668	内 30号
	設計計算		(箇所)式	(3)1		170,136	内 31号
	設計図		(箇所)式	(3)1		340,516	内 32号
	数量計算		(箇所)式	(3)1		146,635	内 33号
	照査		(箇所)式	(3)1		116,573	内 34号
	報告書作成		(箇所)式	(3)1		160,833	内 35号
計						1,137,876	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	プレキャストL型擁壁の割付一般図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(3)1		137,700	内 36号
	設計図		(箇所)式	(3)1		223,200	内 37号
	数量計算		(箇所)式	(3)1		307,200	内 38号
	照査		(箇所)式	(3)1		142,860	内 39号
計						810,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品の作成		式	1		109,340	内 40 号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		373,000	内 41 号
計						373,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8,116,659	
	旅費（率計上）		式	1		51,134	直人費×0.0063
計						51,134	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8,116,659	
	電子成果品作成費		式	1		396,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						396,000	

現地測量（作業計画）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		30,350	
	測量主任技師 内業		人	0.2	45,700	9,140	
	測量技師 内業		人	0.3	40,000	12,000	
	測量技師補 内業		人	0.3	30,700	9,210	
変化率				1		30,350	対象額：30,350
計						30,350	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		18,102	
	測量主任技師 内業		人	0.195	45,700	8,911	
	測量技師 内業		人	0.13	40,000	5,200	
	測量技師補 内業		人	0.13	30,700	3,991	
機械経費			式	1		1,176	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		181	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		362	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		963	精度管理費係数 0.050
変化率				1		20,784	対象額：20,784
計						20,784	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		565,805	
	測量技師 外業		人	3.965	40,000	158,600	
	測量技師補 外業		人	6.11	30,700	187,577	
	測量技師補 内業		人	2.015	30,700	61,860	
	測量助手 外業		人	5.33	29,600	157,768	
機械経費			式	1		36,777	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		5,658	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		11,316	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		30,129	精度管理費係数 0.050
変化率				1		649,685	対象額：649,685
計						649,685	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 16 号	数値編集						
直接人件費			式	1		108,842	
	測量技師 内業		人	0.975	40,000	39,000	
	測量技師補 内業		人	2.275	30,700	69,842	
機械経費			式	1		7,074	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		1,088	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		2,176	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		5,795	精度管理費係数 0.050
変化率				1		124,975	対象額：124,975
計						124,975	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		60,346	
	測量技師 内業		人	0.91	40,000	36,400	
	測量技師補 内業		人	0.78	30,700	23,946	
機械経費			式	1		3,922	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		603	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,206	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		3,213	精度管理費係数 0.050
変化率				1		69,290	対象額：69,290
計						69,290	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		81,840	
	測量主任技師 内業		人	0.6	45,700	27,420	
	測量技師 内業		人	0.9	40,000	36,000	
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420	
計						81,840	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号		設計計画及び施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		413,737		
	理事・技師長		人	0.966	65,500	63,273		
	主任技師		人	0.966	57,400	55,448		
	技師（A）		人	1.932	51,200	98,918		
	技師（B）		人	4.83	40,600	196,098		
直接経費			式	1		8,274		
	電子計算機使用料		式	1		8,274	直接人件費の 2 %	
計						422,011		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		191,267	
	技師 (A)		人	0.966	51,200	49,459	
	技師 (B)		人	1.932	40,600	78,439	
	技師 (C)		人	1.932	32,800	63,369	
直接経費			式	1		3,825	
	電子計算機使用料		式	1		3,825	直接人件費の 2 %
計						195,092	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		550,039	
	主任技師		人	0.966	57,400	55,448	
	技師（A）		人	1.932	51,200	98,918	
	技師（B）		人	3.864	40,600	156,878	
	技師（C）		人	3.864	32,800	126,739	
	技術員		人	3.864	29,000	112,056	
直接経費			式	1		11,000	
	電子計算機使用料		式	1		11,000	直接人件費の 2 %
計						561,039	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		605,681	
	技師 (A)		人	0.966	51,200	49,459	
	技師 (B)		人	2.898	40,600	117,658	
	技師 (C)		人	4.83	32,800	158,424	
	技術員		人	9.66	29,000	280,140	
直接経費			式	1		12,113	
	電子計算機使用料		式	1		12,113	直接人件費の 2 %
計						617,794	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	道路付帯構造物・小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		538,448	
	技師（A）		人	0.966	51,200	49,459	
	技師（B）		人	1.932	40,600	78,439	
	技師（C）		人	4.83	32,800	158,424	
	技術員		人	8.694	29,000	252,126	
直接経費			式	1		10,768	
	電子計算機使用料		式	1		10,768	直接人件費の 2 %
計						549,216	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	仮設構造物設計・用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		205,178	
	技師（B）		人	1.932	40,600	78,439	
	技師（C）		人	3.864	32,800	126,739	
直接経費			式	1		4,103	
	電子計算機使用料		式	1		4,103	直接人件費の 2 %
計						209,281	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		470,248	
	技師（C）		人	5.796	32,800	190,108	
	技術員		人	9.66	29,000	280,140	
直接経費			式	1		9,404	
	電子計算機使用料		式	1		9,404	直接人件費の 2 %
計						479,652	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		669,050	
	技師 (A)		人	0.966	51,200	49,459	
	技師 (B)		人	2.898	40,600	117,658	
	技師 (C)		人	6.762	32,800	221,793	
	技術員		人	9.66	29,000	280,140	
直接経費			式	1		13,381	
	電子計算機使用料		式	1		13,381	直接人件費の 2 %
計						682,431	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		550,811	
	主任技師		人	0.966	57,400	55,448	
	技師 (A)		人	2.898	51,200	148,377	
	技師 (B)		人	3.864	40,600	156,878	
	技師 (C)		人	5.796	32,800	190,108	
直接経費			式	1		11,016	
	電子計算機使用料		式	1		11,016	直接人件費の 2 %
計						561,827	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		424,072		
	主任技師		人	0.966	57,400	55,448		
	技師（A）		人	2.898	51,200	148,377		
	技師（B）		人	3.864	40,600	156,878		
	技師（C）		人	1.932	32,800	63,369		
直接経費			式	1		8,481		
	電子計算機使用料		式	1		8,481	直接人件費の 2 %	
計						432,553		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		137,760	
	主任技師		人	2.4	57,400	137,760	
直接経費			式	1		2,755	
	電子計算機使用料		式	1		2,755	直接人件費の 2 %
計						140,515	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		61,440	
	技師 (A)		人	1.2	51,200	61,440	
直接経費			式	1		1,228	
	電子計算機使用料		式	1		1,228	直接人件費の 2 %
計						62,668	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		166,800	
	技師 (B)		人	1.2	40,600	48,720	
	技師 (C)		人	3.6	32,800	118,080	
直接経費			式	1		3,336	
	電子計算機使用料		式	1		3,336	直接人件費の 2 %
計						170,136	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		333,840	
	技師 (B)		人	3.6	40,600	146,160	
	技師 (C)		人	3.6	32,800	118,080	
	技術員		人	2.4	29,000	69,600	
直接経費			式	1		6,676	
	電子計算機使用料		式	1		6,676	直接人件費の 2 %
計						340,516	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		143,760	
	技師 (C)		人	1.2	32,800	39,360	
	技術員		人	3.6	29,000	104,400	
直接経費			式	1		2,875	
	電子計算機使用料		式	1		2,875	直接人件費の 2 %
計						146,635	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		114,288	
	技師 (A)		人	1.2	51,200	61,440	
	技師 (B)		人	0.72	40,600	29,232	
	技師 (C)		人	0.72	32,800	23,616	
直接経費			式	1		2,285	
	電子計算機使用料		式	1		2,285	直接人件費の 2 %
計						116,573	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		157,680	
	技師 (B)		人	1.2	40,600	48,720	
	技師 (C)		人	1.2	32,800	39,360	
	技術員		人	2.4	29,000	69,600	
直接経費			式	1		3,153	
	電子計算機使用料		式	1		3,153	直接人件費の 2 %
計						160,833	

プレキャスト型擁壁の割付一般図作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 36 号	設計計画						
直接人件費			式	1		137,700	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	1.5	40,600	60,900	
計						137,700	

プレキャスト型擁壁の割付一般図作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 37 号	設計図						
直接人件費			式	1		223,200	
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
	技術員		人	6	29,000	174,000	
計						223,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		307,200	
	技師 (B)		人	3	40,600	121,800	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	3	29,000	87,000	
計						307,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		142,860	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	0.9	40,600	36,540	
	技師 (C)		人	0.9	32,800	29,520	
計						142,860	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		373,000	
	主任技師		人	2.5	57,400	143,500	
	技師 (A)		人	2.5	51,200	128,000	
	技師 (B)		人	2.5	40,600	101,500	
計						373,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価 138,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		km	1	138,000	138,000	単 12 号
計						138,000	
単価						138,000	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	線形決定		単位	km	数量	1	単価	210,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I P 図上決定		km	1	62,450	62,450	単 13 号	
	計算		km	1	48,780	48,780	単 14 号	
	線形図作成		km	1	47,740	47,740	単 15 号	
	点検整理		km	1	51,190	51,190	単 16 号	
計						210,160		
単価						210,100	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	I P 設置		単位	km	数量	1	単価 308,800
			単位	数量	単価	金額	摘要
	I P 設置計算		km	1	46,720	46,720	単 17 号
	I P 設置		km	1	191,600	191,600	単 18 号
	I P 点検整理		km	1	70,570	70,570	単 19 号
計						308,890	
単価						308,800	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価	581,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中心点座標計算		km	1	65,200	65,200	単 20 号	
	測定設置		km	1	385,900	385,900	単 21 号	
	線形地形図の作成		km	1	59,060	59,060	単 22 号	
	点検整理		km	1	71,350	71,350	単 23 号	
計						581,510		
単価						581,500	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	仮BM設置測量		単位	km	数量	1	単価	221,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測定設置		km	1	141,100	141,100	単 24 号	
	計算		km	1	37,230	37,230	単 25 号	
	点検整理		km	1	42,750	42,750	単 26 号	
計						221,080		
単価						221,000	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価 361,100
	観測		km	1	222,100	222,100	単 27 号
	縦断面図作成		km	1	84,620	84,620	単 28 号
	点検整理		km	1	54,390	54,390	単 29 号
計						361,110	
単価						361,100	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	横断測量		単位	km	数量	1	1,297,000
	観測		km	1	876,300	876,300	単 30 号
	横断面図作成		km	1	280,600	280,600	単 31 号
	点検整理		km	1	140,600	140,600	単 32 号
計						1,297,500	
単価						1,297,000	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	平面交差点詳細設計	縮尺1/500	単位	箇所	数量	1	単価	810,247
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平面・縦断設計		箇所	1	122,400	122,400	単 33 号	
	横断設計		箇所	1	78,336	78,336	単 34 号	
	交差点容量・路面表示		箇所	1	72,930	72,930	単 35 号	
	小構造物設計		箇所	1	67,014	67,014	単 36 号	
	用排水設計		箇所	1	33,456	33,456	単 37 号	
	設計図		箇所	1	125,154	125,154	単 38 号	
	数量計算		箇所	1	83,742	83,742	単 39 号	
	照査		箇所	1	122,767	122,767	単 40 号	
	報告書作成		箇所	1	104,448	104,448	単 41 号	
計							810,247	
単価							810,247 円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量		単価	
					1			54,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関	1	54,300	54,300	単 42 号	
計						54,300		
単価						54,300	円／機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
					1			49,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	49,000	49,000	単 43 号	
計						49,000		
単価						49,000	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価 28,700
	照査技術者による報告		回	1	28,700	28,700	単 44 号
計						28,700	
単価						28,700	円/回

現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価	138,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		106,980		
	測量技師 外業		人	1.6	40,000	64,000		
	測量技師補 外業		人	1.4	30,700	42,980		
機械経費			式	1		1,069	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		6,953	直接人件費の 6.5 %	
変化率				1.2		138,002	対象額 : 115,002	
計						138,002		
単価						138,000	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	I P 図上決定		単位	km	数量	1	単価 62,450
直接人件費			式	1		55,490	
	測量主任技師 内業		人	0.4	45,700	18,280	
	測量技師 内業		人	0.7	40,000	28,000	
	測量技師補 内業		人	0.3	30,700	9,210	
機械経費			式	1		277	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		1,109	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		5,576	精度管理費係数 0.100
変化率				1			対象額 : 62,452
計						62,452	
単価						62,450	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		43,350	
	測量技師 内業		人	0.7	40,000	28,000	
	測量技師補 内業		人	0.5	30,700	15,350	
機械経費			式	1		216	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		867	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		4,356	精度管理費係数 0.100
変化率				1		48,789	対象額 : 48,789
計						48,789	
単価						48,780	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		42,420	
	測量技師 内業		人	0.6	40,000	24,000	
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420	
機械経費			式	1		212	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		848	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		4,263	精度管理費係数 0.100
変化率				1		47,743	対象額 : 47,743
計						47,743	
単価						47,740	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		45,490	
	測量技師 内業		人	0.6	40,000	24,000	
	測量技師補 内業		人	0.7	30,700	21,490	
機械経費			式	1		227	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		909	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		4,571	精度管理費係数 0.100
変化率				1		51,197	対象額 : 51,197
計						51,197	
単価						51,190	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	I P 設置計算		単位	km	数量	1	単価 46,720
直接人件費			式	1		31,350	
	測量技師 内業		人	0.4	40,000	16,000	
	測量技師補 内業		人	0.5	30,700	15,350	
機械経費			式	1		470	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		940	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		3,182	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		46,724	対象額 : 35,942
計						46,724	
単価						46,720	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	I P 設置		単位	km	数量		単価	191,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		128,580		
	測量技師 外業		人	1.4	40,000	56,000		
	測量技師補 外業		人	1.4	30,700	42,980		
	測量助手 外業		人	1	29,600	29,600		
機械経費			式	1		1,928	直接人件費の 1.5 %	
材料費			式	1		3,857	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		13,050	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.3		191,639	対象額 : 147,415	
計						191,639		
単価						191,600	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		47,350	
	測量技師 内業		人	0.8	40,000	32,000	
	測量技師補 内業		人	0.5	30,700	15,350	
機械経費			式	1		710	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		1,420	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		4,806	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		70,571	対象額 : 54,286
計						70,571	
単価						70,570	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	中心点座標計算		単位	km	数量		単価	65,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		42,420		
	測量技師 内業		人	0.6	40,000	24,000		
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420		
機械経費			式	1		1,060	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		2,333	直接人件費の 5.5 %	
精度管理費			式	1		4,348	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.3		65,209	対象額 : 50,161	
計						65,209		
単価						65,200	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 21 号	測定設置		単位	km	数量		単価	385,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		251,080		
	測量技師 外業		人	2.5	40,000	100,000		
	測量技師補 外業		人	2.8	30,700	85,960		
	測量助手 外業		人	2.2	29,600	65,120		
機械経費			式	1		6,277	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		13,809	直接人件費の 5.5 %	
精度管理費			式	1		25,735	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.3		385,971	対象額：296,901	
計						385,971		
単価						385,900	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 22 号	線形地形図の作成		単位	km	数量	1	単価 59,060
直接人件費			式	1		38,420	
	測量技師 内業		人	0.5	40,000	20,000	
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420	
機械経費			式	1		960	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,113	直接人件費の 5.5 %
精度管理費			式	1		3,938	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		59,060	対象額 : 45,431
計						59,060	
単価						59,060	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 23 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 71,350
直接人件費			式	1		46,420	
	測量技師 内業		人	0.7	40,000	28,000	
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420	
機械経費			式	1		1,160	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,553	直接人件費の 5.5 %
精度管理費			式	1		4,758	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		71,358	対象額 : 54,891
計						71,358	
単価						71,350	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 24 号	測定設置		単位	km	数量	1	単価 141,100
直接人件費			式	1		103,480	
	測量技師 外業		人	1	40,000	40,000	
	測量技師補 外業		人	1.2	30,700	36,840	
	測量助手 外業		人	0.9	29,600	26,640	
機械経費			式	1		1,552	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		2,069	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		10,503	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		141,124	対象額：117,604
計						141,124	
単価						141,100	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		27,300	
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420	
	測量助手 内業		人	0.3	29,600	8,880	
機械経費			式	1		409	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		546	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		2,770	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		37,230	対象額 : 31,025
計						37,230	
単価						37,230	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 26 号	点検整理		km	1		42,750	
直接人件費			式	1		31,350	
	測量技師 内業		人	0.4	40,000	16,000	
	測量技師補 内業		人	0.5	30,700	15,350	
機械経費			式	1		470	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		627	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		3,182	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		42,754	対象額 : 35,629
計						42,754	
単価						42,750	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	観測		単位	km	数量		単価	222,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		160,700		
	測量技師 外業		人	1.6	40,000	64,000		
	測量技師補 外業		人	1.8	30,700	55,260		
	測量助手 外業		人	1.4	29,600	41,440		
機械経費			式	1		3,214	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		4,821	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		16,391	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.2		222,151	対象額：185,126	
計						222,151		
単価						222,100	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	縦断面図作成		単位	km	数量		単価	84,620
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		61,220		
	測量技師 内業		人	0.7	40,000	28,000		
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420		
	測量助手 内業		人	0.5	29,600	14,800		
機械経費			式	1		1,224	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		1,836	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		6,244	精度管理費係数 0.100	
変化率					1.2	84,628	対象額 : 70,524	
計						84,628		
単価						84,620	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 54,390
直接人件費			式	1		39,350	
	測量技師 内業		人	0.6	40,000	24,000	
	測量技師補 内業		人	0.5	30,700	15,350	
機械経費			式	1		787	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		1,180	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		4,013	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		54,396	対象額 : 45,330
計						54,396	
単価						54,390	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	観測		単位	km	数量		単価	876,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		633,920		
	測量技師 外業		人	6.4	40,000	256,000		
	測量技師補 外業		人	7.2	30,700	221,040		
	測量助手 外業		人	5.3	29,600	156,880		
機械経費			式	1		12,678	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		19,017	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		64,659	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.2		876,328	対象額 : 730,274	
計						876,328		
単価						876,300	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 31 号	横断面図作成		単位	km	数量	1	単価 280,600
直接人件費			式	1		203,010	
	測量技師 内業		人	2.2	40,000	88,000	
	測量技師補 内業		人	2.3	30,700	70,610	
	測量助手 内業		人	1.5	29,600	44,400	
機械経費			式	1		4,060	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		6,090	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		20,707	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		280,640	対象額 : 233,867
計						280,640	
単価						280,600	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	点検整理		単位	km	数量		単価	140,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		101,770		
	測量技師 内業		人	1.7	40,000	68,000		
	測量技師補 内業		人	1.1	30,700	33,770		
機械経費			式	1		2,035	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		3,053	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		10,380	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.2		140,685	対象額 : 117,238	
計						140,685		
単価						140,600	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	平面・縦断設計		単位	箇所	数量		単価	122,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		120,000		
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
直接経費			式	1		2,400		
	電子計算機使用料		式	1		2,400		直接人件費の 2 %
計						122,400		
単価						122,400		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	横断設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	78,336
直接人件費								摘要
	技師 (A)		式	1		76,800		
	技師 (B)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (C)		人	0.5	40,600	20,300		
	技術員		人	0.5	32,800	16,400		
			人	0.5	29,000	14,500		
直接経費								
	電子計算機使用料		式	1		1,536		
			式	1		1,536		直接人件費の 2 %
計							78,336	
単価							78,336	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	交差点容量・路面表示		単位	箇所	数量		単価	
						1		72,930
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		71,500		
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	0.5	29,000	14,500		
直接経費			式	1		1,430		
	電子計算機使用料		式	1		1,430	直接人件費の 2 %	
計						72,930		
単価						72,930	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	小構造物設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		67,014
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		65,700		
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
直接経費			式	1		1,314		
	電子計算機使用料		式	1		1,314	直接人件費の 2 %	
計						67,014		
単価						67,014	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 37 号	用排水設計						1	33,456
直接人件費			式		1		32,800	
	技師 (C)		人		1	32,800	32,800	
直接経費			式		1		656	
	電子計算機使用料		式		1		656	直接人件費の 2 %
計							33,456	
単価							33,456	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	設計図		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	125,154
直接人件費								摘要
	技師 (B)		式	1		122,700		
	技師 (C)		人	1.5	40,600	60,900		
	技術員		人	1	32,800	32,800		
			人	1	29,000	29,000		
直接経費			式	1		2,454		
	電子計算機使用料		式	1		2,454		直接人件費の 2 %
計							125,154	
単価							125,154	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	数量計算		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	83,742	
直接人件費			式	1		82,100		
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
直接経費			式	1		1,642		
	電子計算機使用料		式	1		1,642	直接人件費の 2 %	
計						83,742		
単価						83,742	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	照査		単位	箇所	数量	1	単価	122,767
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		120,360		
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.9	40,600	36,540		
	技師 (C)		人	0.9	32,800	29,520		
直接経費			式	1		2,407		
	電子計算機使用料		式	1		2,407		直接人件費の 2 %
計						122,767		
単価						122,767		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	報告書作成		単位	箇所	数量		単価	
						1		104,448
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		102,400		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	0.5	29,000	14,500		
直接経費			式	1		2,048		
	電子計算機使用料		式	1		2,048	直接人件費の 2 %	
計						104,448		
単価						104,448	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量		単価	
						1		54,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54,300		
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
計						54,300		
単価						54,300	円/機関	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			49,000		49,000
	主任技師		人	0.5	57,400		28,700		
	技師 (B)		人	0.5	40,600		20,300		
計							49,000		
単価							49,000	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			28,700	
	主任技師		人	0.5	57,400		28,700	
計							28,700	
単価							28,700	円/回